第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 1 頁

台灣人居環境全生命週期管理學會

第二屆第八次理監事聯席會會議記錄

一、會議時間：112年 8 月 8日(二)18時 00分。

二、會議地點：本學會會議室(新北市新店區北新路 3段 219號 6樓)。

三、主席：王明德 理事長             紀錄：林念穎

四、出席人員：理事出席 12人，監事出席 2人(已達開會法定人數)。

(一)、理事會應出席 17人。(法定會議人數：至少 9人)

出席 12人：理事長王明德、副理事長林美東(線上)、謝尚賢(線上)、常務理事何

明錦(線上)、理事王彥斌(線上)、吳道生(線上)、林恭平(線上)、陳一坤(線上)、

陳水添(線上)、蕭祖澤(線上)、謝震輝(線上)、戴期甦(線上)。

請假 5人：常務理事李順敏、理事王正源、陳光雄、謝佳伯、謝佶燁。

(二)、監事會應出席 2人。(達法定會議人數：至少 2人)

出席 2人：監事孫丁君(線上)、孫文郁(線上)。

請假 1人：常務監事楊美媛。

(三)、列席：技術服務委員會主委周頌安(線上)、祕書長劉念平、副祕書長王方伶。

五、主席致詞。

六、工作報告：

(一)、112年度第一次技術服務委員會會議已於 112年 5月 29日召開，會議記錄詳附件

一。

(二)、112年度 BLM Q2 夏季參訪預定於 112 年 8月 18日辦理，預算及行程表詳附件二。

(三)、雙喜營造指定捐贈委託計畫進度(BLM Hub)：BIM模型檢視模組已安裝，將進行測

試與撰寫使用手冊，預計 8月底前開放給團體會員申請使用。

(四)、PCM2.0工作小組進度：資料蒐集及專家訪談已告一段落，將進行彙整目前取得之

資料，撰寫成果報告。

(五)、「BIM ISO19650 專案管理與資訊交換訓練課程」報名人數未達開課標準，不開班。

七、討論事項：

案由(一)、 擬服務專案成果審查辦法一案，提請討論及核備。

提案人：技術服務委員會。

說明：服務專案成果審查辦法(草案)詳附件三。

決議：照案通過。

案由(二)、 擬 112年度 BLM Q3秋季論壇一案，提請討論。

提案人：秘書處

說明：

1. 主題：降低建築物蘊含碳排(EC)與營運碳排(OC)的挑戰。

2. 日期：112/9/15(五)。

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 2 頁

3. 地點：台北矽谷 2B國際會議廳。

4. 邀請對象：BLM學會會員及受邀人員。

5. 預算及議程表詳附件四。

決議：

1. 邀請大樓與科技廠房的業主，例如金融(金控)公司與物業管理公司(協學會)，

以及台北市建築師公會、新北市建築師公會、桃園市建築師公會參加 BLM Q3秋

季論壇。

2. 照案通過。

案由(三)、 擬 112年度 BLM Q4國際參訪一案，提請討論。

提案人：國際及兩岸交流委員會。

說明：

1. 主題：減碳與數位化國際發展趨勢參訪(新加坡)。

2. 日期：2023/11/29(三)-12/1(五)，共計三天。

3. 地點：新加坡。

4. 拜訪對象：LEAD8、WSP、AECOM、ST Engineering。

5. 邀請對象：BLM學會會員為主，預計 20人以內。

6. 預算及行程表詳附件五。

決議：照案通過。

案由(四)、 擬 BLM參加第二屆淨零城市展一案，提請討論。

提案人：秘書處。

說明：

1. 討論明年度參加第二屆淨零城市展相關事宜。

2. 展覽日期：2024/3/19(二)至 3/22(五)。

3. 展覽地點：台北南港展覽館 2館。

4. 參展費用：預計一個攤位 12萬至 15萬，含報名費及展場裝潢費。

5. 邀請台灣綠電應用協會、臺灣綠色能源產業聯盟協辦，並邀請團體會員亞新工

程、豐譽聯合工程及 WSP、AECOM等各大外商聯合展出。預計展出 20至 30個攤

位，其中 BLM學會出兩個攤位。

6. 經 7/31(一)王理事長與台灣智慧城市產業聯盟林智清秘書長討論後，主辦單位

建議以「人居環境與 ESG」主題館參加第二屆淨零城市展，敦請各位理監事提

供相關建議與想法。

7. 展覽資訊詳附件六。

決議：

1. 若參展會員有意願辦理專業論壇，BLM學會可向台北市電腦公會爭取及預定一

個時段的論壇，讓參展會員得以展示及分享其專業成果。

2. 照案通過。

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 3 頁

案由(五)、 擬會員招募與審核作業一案，提請討論。

提案人：秘書處。

說明：

1. 團體會員申請：0件。

2. 個人會員申請：1件，陳建勇(點子建有限公司)，入會申請表詳附件七。

決議：照案通過。

八、臨時動議：無。

九、散會(19時 00分)。

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 4 頁

<附件一> 112 年度第一次技術服務委員會會議紀錄

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 5 頁

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 6 頁

<附件二> 112 年度 BLM Q2 夏季參訪預算及行程表

No. 費用名稱 單位 數量 單價 總價

1 遊覽車 輛 1 6,825  6,825

2 學會禮品茶葉 組 2 2,000  4,000

3 保險 人 30 90     2,700

13,525

13,525

BLM 2023夏季參訪 預算表

備註

含稅、小費、過路費

總費用

實際費用

贊助費用

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 7 頁

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 8 頁

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 9 頁

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 10 頁

<附件三> 112 年度 BLM 服務專案成果審查辦法(草案)

台灣人居環境全生命週期管理學會

服務專案成果審查作業辦法

中華民國 112年 5月 29日第二屆第一次技術服務委員會會議訂定

中華民國 112年 8月 8日第二屆第八次理監事聯席會議通過

第 一 條 依本會服務業務管理辦法第四條訂定。

第 二 條 凡依本會服務業務管理辦法所承攬之服務業務，各階段服務成果於提送

業主前，應依照本辦法完成審查後始得提送，以確保成果品質。

第 三 條 服務案簽約後應成立審查小組，審查以會議方式進行為原則，會議召集

人由理事長視專案性質指派本會理事或監事一人擔任。召集人應另邀集

至少兩位(不限本會會員)具領域專長之成員，共同組成審查小組。

第 四 條 專案主持人應於提交成果一周前，將成果文件送交審查小組進行審查。

審查以形式要件審查為主，以確認提送之成果符合承攬契約之要求。

第 五 條 如有說明之必要，召集人得邀請服務業務專案主持人出席審查會議，以

利審查之進行。

第 六 條 審查結果應由審查小組做成書面會議記錄，副知理事長及技術服務委員

會備查。

第 七 條 審查小組所需之審查出席費以每人每次三千元為原則，審查人填列領據

後由本會管理費支付。

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 11 頁

<附件四> 112 年度 BLM Q3 秋季論壇預算及議程

No. 費用名稱 單位數量 金額 備註

1 場地租借費 場 1 20,000  場地使用時間13:00~17:30

2 茶點 場 1 5,000   含三份茶點及兩桶飲料

3 光纖網路 個 1 2,000   本次論壇有海外講者連線，租借光纖網路以避免wifi不穩

4 主持人 人 2 4,000   2,000/人

5 講師演講費 人 4 12,000  3,000/人

6 行政費用 式 1 5,000   場地布置(海報)、名牌製作、文具採買等

7 場佈花禮 天 1 6,000   高架花籃*2/天

8 工作人員餐費 場 1 2,000

9 工作人員薪資 人 6 6,000

62,000

62,000

總費用

贊助費用

實際費用

BLM 2023秋季論壇 預算表

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 12 頁

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 13 頁

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 14 頁

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 15 頁

<附件五> 112 年度 BLM Q4 國際參訪預算及行程表

來回機票及住宿需由參加者自行負擔。

預定行程表(稿)

Date Time Event / Location

11/29

Wed.

6:00-6:30 Meeting at Taoyuan Airport Terminal 1 Station

8:20 Flight to Singapore

13:05 Arrive at Singapore

13:30-14:30 Changi Jewel

14:30-15:00 Head to Lead8

15:00-17:00 Lead8

11/30

Thu.

7:00-9:00 Breakfast in Hotel

9:00-9:30 Meeting at Hotel Lobby

10:00-12:00 ST Engineering

12:00-13:30 Lunch

14:00-16:00 WSP

16:00-18:00 AECOM

18:00-20:00 Dinner

12/1

Fri.

7:00-9:00 Breakfast in Hotel

11:30-12:00 Meeting at Airport Terminal 3 Station

14:15 Flight to Taiwan

18:55 Arrive at Taoyuan, Taiwan

No. 費用名稱 單位 數量 單價 金額 支付對象 備註

1 交通車 天 3 15,000   45,000

2 學會禮品茶葉 個 4 2,000    8,000

53,000

53,000

No. 費用名稱 單位 數量 單價 金額 支付對象 備註

1 來回機票 趟 1 14,722   14,722     華航 11/29-12/1

2 住宿兩晚 人 1 10,000   10,000

24,722

24,722

參加人員預算(以1人計)

總費用

贊助費用

實際費用

實際費用

總費用

BLM 2023國際參訪(新加坡) 預算表

贊助費用

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 16 頁

<附件六> 第二屆 2050淨零城市展展覽資料

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 17 頁

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 18 頁

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 19 頁

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 20 頁

第二屆第八次 BLM 理監事會議資料 第 21 頁

<附件七> 入會申請表：陳建勇(點子建有限公司)

twbel
鉛筆